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Matériel supplémentaire 

Fiche n° :   

Date :_________________(JJ/MM/AAAA)                               Cochez la case correspondante 

 

I. IDENTITE 
  

1. Sexe :     M                     F          

2. Age (ans):    15-20                    21-26                   27-32                    > 32 

3. Faculté ou école : 

4. Niveau  d’étude :     1A               2A               3A             4A               5A                >5A 

 

II. RELATION AVEC LES ANIMAUX 

 

5. Avez-vous un animal ?       Oui                  Non 

6. Si oui lequel ?       Animal de compagnie                                 Animal d’élevage 

7. Aimez-vous les animaux ?       Pas du tout                  Un peu                    Plus ou moins 

                          

                                                        Beaucoup                           Ne sais pas 

 

 

III. CONNAISSANCES GENERALES  SUR LE  BIEN-ETRE ANIMAL 
 
8. Avez- vous entendu parler une fois de la notion de « bien-être animal » ?   

     Oui                            Non 

9. Si oui par quel canal d’information ? 

      En cours                     Par les médias                    Conférences                        Autre 

10. Comment définissez-vous le bien être animal ? 

                                                              L’absence de faim et de soif             

                                                                            Le confort physique  

                 La bonne santé et l’absence de blessure et/ou de douleurs  

        La possibilité d’exprimer le comportement normal de l’espèce  

                                                         L’absence de peur et de détresse 

                                                                                                 Autres 

11. Avez-vous déjà entendu parler d’associations de lutte pour le bien-être animal ? 

          Pas du tout                                   Un peu                                  Beaucoup 

Questionnaire 
Opinions des étudiant(e)s de l’université Cheikh Anta Diop de Dakar sur le 

bien-être animal 
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IV. OPINIONS SUR LE RESPECT DU BIEN-ETRE ANIMAL DANS NOS 

      CONDITIONS D’ELEVAGE                                              1        2        3       4       5 
 

1. En total désaccord      2. Plus ou moins pas d’accord      3. Neutre      4. Plus ou moins en accord      5. Tout à fait d’accord 

 
12. Selon vous le bien-être est-il  une question primordiale ?  

13. Pensez-vous que le bien-être animal est respecté  

      dans nos conditions d’élevage (Afrique) ?   

 
 

V. SENSIBILITE DES ANIMAUX ET RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

 
14. Pensez-vous que les animaux ressentent la douleur ? 
1. Moins que l’homme                2. Comme l’homme                    3. Plus que l’homme                       4. Ne sais pas 
      1                                          2                                       3                                          4 

 

15. Êtes-vous favorable à l’utilisation des animaux dans la recherche scientifique ? 
1. Très défavorable                  2. Moyennement défavorable                    3. Un peu défavorable                4. Neutre           

5.  Un peu favorable                              6.  Moyennement favorable                                     7.   Très favorable 

1                   2                      3                      4                       5                         6                      7  
 

16. Expliquez votre réponse 

 

 
 
 

 

 

VI. BIEN-ETRE  ET EXPLOITATION DES ANIMAUX 

17. D’après vous, y a-t-il une relation entre le bien-être animal et la productivité animale ?                                  

Oui                       Non 

18. Si oui pensez-vous que la prise en compte du bien-être de l’animal dans nos élevages 

      permettrait d’augmenter la productivité ?      

        Pas du tout                            Un peu                      Beaucoup                     Ne sais pas 

19. Etes-vous favorable à l’utilisation des animaux en exploitation agricole ? 

1. Très défavorable                2. Moyennement défavorable                  3. Un peu défavorable                4. Neutre           

5. Un peu favorable                6. Moyennement favorable                      7. Très favorable 

1                   2                        3                        4                      5                      6                       7 

20. Pensez-vous que les animaux sont maltraités en exploitation agricole ? 

          Oui                                                   Non                                        Ne sais pas 

21. Selon vous l’utilisation de certains animaux (comme le cheval) pour le transport est-elle une violation 

du concept de bien-être animal ? 

           Oui                                                   Non                                       Ne sais pas 

 

 


